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Obchody 20-lecia Powiatu Gorlickiego

Rok 2019, jest rokiem szczególnym dla Powiatu Gorlickiego. W 1999 r., po 23 latach niebytu
powrócił on na mapę administracyjną Polski. Z tej okazji, w sobotę 8 czerwca, w Kasztelu w
Szymbarku zorganizowana została nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Gorlickiego.

Obchody  rozpoczęła  uroczysta  Msza  św.  w  kościele  pw.  Matki  Bożej  Szkaplerznej  w
Szymbarku,  odprawiona  w intencji  Powiatu  Gorlickiego.  Pragniemy dzisiaj  złożyć  nasze
dziękczynienie  Bogu,  a  jednocześnie  podziękować wszystkim ludziom zaangażowanym w
rozwój lokalnych wspólnot poprzez pracę w samorządzie - mówił podczas homilii proboszcz
parafii ks. Paweł Górski. Dziękujemy za codzienny trud, za przyjęcie odpowiedzialności, za
poświęcenie  dla  dobra  nas  wszystkich.  Niech  dobry  Bóg  prowadzi  Was  dalej  na  tych
odpowiedzialnych ścieżkach pracy samorządowej i otwiera wasze serca na potrzeby drugiego
człowieka i nieustannie pozwala przeżywać służbę publiczną jako ofiarny akt miłości. Matka
Boża Szkaplerzna otacza swą opieką cały powiat gorlicki. W koncelebrze uczestniczył ks.
Grzegorz  Nazar,  proboszcz  parafii  greckokatolickiej  pw.  Przemienienia  Pańskiego  w
Gorlicach. Oprawę muzyczną Mszy św. zapewnił chór parafialny „Arka” pod dyrekcją Marka
Gubały, działający przy parafii św. Jana Chrzciciela w Kobylance.



Nadzwyczajna sesja Rady Powiatu Gorlickiego miała miejsce w szymbarskim Kasztelu. Po
wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu, sesję otworzył przewodniczący Rady Powiatu
Mirosław Waląg. Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłej Ewy Piotrowskiej-Kukli, kierownik
oddziału Ośrodka Konferencyjno-Wystawienniczego "Kasztel w Szymbarku" oraz zmarłych
radnych Powiatu Gorlickiego – Stanisława Elmera, Andrzeja Gubały, Jana Knapika, Andrzeja
Pawełka, Józefa Radzika, Stanisława Szury i Krzysztofa Świerczka.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. starostowie oraz radni Rad Powiatu Gorlickiego
wszystkich kadencji, burmistrzowie i wójtowie gmin ziemi gorlickiej, przedstawiciele służb i
inspekcji, dyrektorzy wydziałów i jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego.



W swoim przemówieniu Starosta Gorlicki Maria Gubała dziękowała i wspominała wszystkich,
którzy przyczynili się do budowy i rozwoju administracji na przestrzeni ostatnich 20 lat.

To ogromne wyróżnienie pełnić w tym powiecie funkcję starosty. Rolą samorządu jest uczynić
wszystko,  aby rozwój  gospodarczy  naszego powiatu   był  coraz  lepszy.  W tym miejscu
chciałabym  szczególnie  podkreślić  rolę  współpracy  pomiędzy  starostwem,  a  wszystkimi
samorządami gminnymi i miejskimi w naszym powiecie. Moje, nawet najlepsze słowa, nie
oddadzą wdzięczności, jaką mam dla wójtów i burmistrzów oraz radnych z poszczególnych
gmin. Dziękuję za zrozumienie i wsparcie – mówiła starosta. Historia tworzy się obok nas.
Jako  samorządowcy,  którym mieszkańcy  powierzyli  los  tego  powiatu,  wspólnie  jesteśmy
odpowiedzialni za jego dobro. Pełniąc tę zaszczytną służbę, dokładajmy wszelkich starań, by
następne pokolenia mogły z dumą o nas powiedzieć: „wykonali kawał dobrej roboty”. Tego
nam wszystkim życzę!



Podczas  sesji  przypomniano  historię  naszego  powiatu,  prezentację  przygotował  Daniel
Markowicz dyrektor Wydziału Rozwoju i Inwestycji Starostwa Powiatowego. Wyemitowany
został również film przedstawiający osiągnięcia oraz najważniejsze inwestycje zrealizowane
na przestrzeni minionych 20 lat w powiecie gorlickim.

Kolejnym punktem było uhonorowanie osób, które kreowały historię ostatnich dwudziestu lat
Powiatu: starostów, przewodniczących Rad Powiatu oraz radnych zasiadających w Radzie od
1998 roku do dnia dzisiejszego. Symboliczne upominki otrzymali byli starostwie: Andrzej
Welc,  Witold  Kochan,  Mirosław  Wędrychowicz  Karol  Górski  oraz  przewodniczący:
Mieczysław Przybylski, Czesław Kłapsa i Marek Bugno. Upominki otrzymali również Karol
Tenerowicz i Adam Urbanek – radni zasiadający w Radzie od 20 lat.  



Życzenia i gratulacje z okazji jubileuszu składali: wójt Gminy Gorlice Jan Przybylski, wójt
Gminy Ropa Karol Górski, wójt Gminy Łużna Mariusz Tarsa wraz z przewodniczącym Rady
Gminy  Tomaszem  Ptaszkiem,  zastępca  Burmistrza  Gorlic  Łukasz  Bałajewicz  wraz  z
przewodniczącym  Rady  Miasta  Robertem  Ryndakiem,  wójt  Gminy  Sękowa  Małgorzata
Małuch, Burmistrz Bobowej Wacław Ligęza.

Głos zabrali  również: Zofia Masztafiak (była wójt Gminy Gorlice),  Mieczysław Przybylski
(przewodniczący Rady Powiatu Gorlickiego I kadencji), Zofia Kamińska (radna Rady Powiatu
Gorlickiego I-V kadencji),  Adam Urbanek (członek Zarządu Rady Powiatu Gorlickiego)  i
Marian Świerz (dyrektor szpitala Specjalistycznego im. H. Klimontowicza w Gorlicach).



Po zakończonej sesji odbył się Koncert Jubileuszowy w wykonaniu wybitnych artystów opery i
operetki i  operetki: Tomasza Kuka – tenora Opery Krakowskiej, Agnieszki Kuk – sopran,
Urszuli Rojek – sopran koloraturowy, Szczepana Soroty – baryton oraz zespołów „Serencza” i
Kapela Maliszów. Koncert prowadził Daniel Markowicz.
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